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Wieloetapowy proces z udziałem mieszkańców i ekspertów zakończył się opracowaniem spójnej koncepcji
zagospodarowania terenów Wesołej. Masterplan wskazuje drogę przekształcenia tego wyjątkowego miejsca
w zieloną dzielnicę kreatywną.

Po kilku miesiącach intensywnych prac interdyscyplinarny zespół zakończył opracowywanie
masterplanu dla obszaru Wesołej – terenów dawnego kompleksu szpitalnego w centrum Krakowa.
Dokument wyznacza kierunki przekształceń przestrzennych, funkcjonalnych i krajobrazowych, które
umożliwią utworzenie na tym terenie miejsca łączącego kulturę, edukację, rekreację i innowacje.

– Wesoła to miejsce o ogromnym potencjale i znaczeniu dla Krakowa. Położona blisko ścisłego
centrum przestrzeń stanie się nową kreatywną dzielnicą, gdzie sztuka spotka się z innowacją, a każdy
mieszkaniec naszego miasta znajdzie dogodne warunki do spędzania czasu, w otoczeniu zieleni.
Przejście od terenów niegdyś zamkniętych do otwartej, zaplanowanej i zorganizowanej dzielnicy to
krok, który zmieni układ centrum Krakowa. A Masterplan, który został opracowany w dialogu z
mieszkańcami pozwoli nam ten proces prowadzić w sposób odpowiedzialny i spójny – mówi prezydent
Aleksander Miszalski.

Masterplan został opracowany przez zespół powołany Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa,
który rozpoczął działania w grudniu 2024 roku. Pracami kierował Główny Architekt Miasta, Janusz
Sepioł. Architektem wiodącym i koordynatorem masterplanu był Bartłomiej Kisielewski. W skład
zespołu weszli również m.in. przedstawiciele Agencji Rozwoju Miasta Krakowa (ARMK), Wydziału
Planowania Przestrzennego, Krakowskiego Biura Festiwalowego i Zarządu Transportu Publicznego. Do
konsultacji przy poszczególnych zagadnieniach zapraszani byli również eksperci z innych jednostek
miejskich i regionalnych (m.in. WUOZ, ZDMK, ZZM, ZIW, WMK), a także instytucje i organizacje
rezydujące na tym terenie.

Prace nad masterplanem poprzedził szeroko zakrojony proces społeczny, obejmujący konsultacje,
debaty i dziesiątki warsztatów z udziałem mieszkańców, ekspertów, organizacji pozarządowych i
instytucji działających na Wesołej i w jej sąsiedztwie. Kluczową rolę w organizacji i koordynacji tego
procesu odegrało Krakowskie Biuro Festiwalowe. W toku tych działań wyłoniła się wspólna wizja
dzielnicy – otwartej, inkluzyjnej, odpowiadającej na potrzeby współczesnego miasta i jednocześnie
zakorzenionej w historii tego miejsca.

Przez ostatnie dwa miesiące projekt masterplanu był przedstawiany i opiniowany przez szereg
gremiów, w tym Komisję Planowania Przestrzennego RMK, Komisję Kultury i Ochrony Zabytków Rady
Miasta Krakowa, Radę Dzielnicy II, MKUA, SKOZK, WUOZ. Rewitalizacja Wesołej była również tematem
międzynarodowych warsztatów przeprowadzonych przez Organizację Miast Światowego Dziedzictwa
(OWHC) oraz Kongresu Cities Forum odbywających się w czerwcu w Krakowie.

Za wdrożenie zapisów masterplanu będzie odpowiadać Agencja Rozwoju Miasta Krakowa, która
zarządza terenem przy wsparciu Miasta Krakowa. Już teraz podejmowane są działania związane z



przygotowaniem pierwszych inwestycji – m.in. Urban Forum, Mediateki oraz przekształceń przestrzeni
zielonych, a także modernizacji infrastruktury technicznej. Ze względu na skalę i ambicję projektu –
obejmującego modernizację kilkunastu budynków, budowę nowych obiektów oraz zagospodarowanie
rozległych terenów zielonych – podejmowane będą starania dywersyfikacji źródeł finansowania. Celem
jest pozyskanie środków zarówno z funduszy europejskich i krajowych, jak i w ramach partnerstw
publiczno-prywatnych.

Dokument masterplanu można pobrać tutaj: www.armk.pl/Masterplan.

Zanim ruszą inwestycje, Wesoła już teraz zmienia się w miejsce spotkań z kulturą i wypoczynku w
naturze. Warto zatem odwiedzić to miejsce i skorzystać z letniej oferty kulturalnej – w programie m.in.
kino plenerowe, sąsiedzkie pikniki organizowane przez Krakowskie Biuro Festiwalowe oraz warsztaty
teatralne w ramach projektu „Teatralna Łąka na Wesołej” – inicjatywy Teatru Groteska i Biblioteki
Kraków, czyli przyszłych rezydentów dzielnicy. Szczegóły na stronie: www.wesola.krakow.pl.
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